PAGE

[image: image1.jpg]

                                        ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ АРХАНГЕЛЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ТИХОРЕЦКОГО РАЙОНА

от 02.11.2015                                                                                                  № 251
станица Архангельская

Об утверждении прогноза социально-экономического развития Архангельского сельского поселения Тихорецкого района на 2016 год

В соответствии с п.4 ч.10 ст.35 Федерального закона от 06.10.2007 года   № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 173 Бюджетного Кодекса Российской Федерации, статьей 75 главы 4 Устава Архангельского сельского поселения Тихорецкого района, п о с т а н о в л я ю:
            1.Утвердить прогноз социально-экономического развития Архангельского сельского поселения Тихорецкого района на 2016 год (прилагается).

  2.Обнародовать настоящее постановление в установленном порядке.

3.Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

4.Постановление вступает в силу со дня его официального обнародования.
Глава Архангельского сельского

поселения Тихорецкого района                                                           Е.М.Абашкин
	                 ПРИЛОЖЕНИЕ

           к постановлению  администрации

                 Архангельского сельского поселения

                 Тихорецкого района

                 от 02.11.2015   № 251

ПРОГНОЗ
социально-экономического развития Архангельского  сельского поселения Тихорецкого района на 2016 год.

	Показатель, единица измерения
	2014 год отчет
	2015 год оценка
	2016 год

прогноз
	2016 год в % к

2015 году

	1. Общие показатели

	Число населенных пунктов, входящих в состав поселения, ед.
	2
	2
	2
	100,0

	Территория поселения, га
	15663,75
	15663,75
	15663,75
	100,0

	2. Демографические показатели

	Среднегодовая численность постоянного населения – всего,  тыс. чел.
	10,44
	10,46
	10,5
	100,4

	Численность экономически активного населения, тыс. чел.
	5,95
	5,99
	5,99
	100,0

	Среднегодовая численность занятых в экономике, тыс. чел.
	4,59
	4,60
	5,00
	106,6

	Уровень регистрируемой безработицы, в % к численности трудоспособного населения в трудоспособном возрасте
	0,9
	1,0
	0,9
	90,0

	3.Показатели уровня жизни населения

	Номинальная начисленная среднемесячная заработная плата, тыс. руб.
	15,1
	15,5
	15,7
	 101,3

	Среднедушевой денежный доход на одного жителя, тыс. руб.
	11,70
	12,0
	12,35
	102,9

	Численность занятых в личных подсобных хозяйствах,       тыс. чел.
	4,96
	5,1
	5,08
	99,6

	Фонд оплаты труда по полному кругу предприятий и организаций, тыс. руб.
	387215,0
	14577,2
	397963,9
	-

	Фонд оплаты труда по предприятиям и организациям не относящимся к субъектам малого предпринимательства, тыс.руб.
	217564,9
	219251,5
	220251,5
	-

	4.Показатели обрабатывающего производства

	 Прибыль прибыльных предприятий по кругу крупных и средних предприятий, тыс. руб.
	8651,0
	7000,0
	7500,0
	-

	Объём отгруженных товаров собственного производства (С+D+E) по крупным и средним предприятиям
	1150403,9
	70059,0
	1222388,0
	-

	5.Инвестиции

	Инвестиции в основной капитал  организаций муниципальной формы собственности за счет всех источников финансирования в ценах соответствующего периода, тыс. руб.
	5994,0
	5993,0
	6000,00

	-

	6.Производство основных видов промышленной продукции в натуральном выражении

	1. Вода, тыс. м3
	350,0
	380,0
	380,0
	100,0

	2. Сахар-песок тыс.тн.
	74,8
	84,2
	90,00
	106,8

	3. Мука, тыс. тн.
	0,362
	0,48
	0,51
	106,3

	4. Кирпич строительный, млн. шт.
	1,3
	1,3
	1,4
	107,7

	5. Хлеб и хлебобулочные изделия, тыс. тн.
	0,36
	0,49
	0,49
	100,00

	7.Показатели сельского хозяйства

	Количество организаций, зарегистрированных на территории сельского поселения, единиц
	   121,00
	112,00
	116,48
	104,00

	в том числе КФХ
	39,00
	39,00
	39,00
	100,00

	в том числе ЛПХ
	4378,00
	4378,00
	4378,00
	100,00

	Объем продукции сельского хозяйства всех категорий хозяйств, тыс. руб.
	901,0
	998,6
	1035,2
	103,6

	в том числе сельскохозяйственных организаций
	358,973
	394,888
	423,366
	107,2

	в том числе крестьянских (фермерских) хозяйств и хозяйств индивидуальных предпринимателей
	327,621
	362,429
	374,155
	103,2

	в том числе личных подсобных хозяйств
	214,370
	241,292
	237,643
	98,5

	Зерно (в весе  после доработки), тыс.тонн
	48,9
	48,4
	48,3
	99,8

	Соя, тыс. тонн
	1,155
	1,155
	1,277
	110,6

	Сахарная свекла, тыс. тонн
	52,8
	57,3
	57,4
	100,2

	Подсолнечник (в весе после доработки), тыс. тонн
	3,9
	3,8
	4,0
	105,3

	Картофель - всего, тыс. тонн
	2,3
	2,3
	2,4
	104,3

	Овощи - всего, тыс. тонн
	1,8
	1,8
	1,8
	100,0

	Плоды и ягоды, тыс. тонн
	0,90
	0,90
	0,90
	100,00

	Скот и птица (в живом весе)- всего, тыс. тонн
	0,447
	0,457
	0,469
	102,6

	Молоко- всего, тыс. тонн
	4,442
	4,351
	4,506
	103,6

	Яйца- всего, тыс. штук
	3183,2
	3213,4
	3175,7
	98,8

	Улов рыбы в прудовых и других рыбоводных хозяйствах, тыс. тонн
	0,50
	0,50
	0,55
	110,0

	Крупный рогатый скот, голов
	2338
	2425
	2400
	98,9

	Свиньи, голов
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Овцы и козы, голов
	526
	516
	535
	103,7

	Птица, тысяч голов
	44,5
	37,1
	36,4
	98,1

	8. Показатели торговли и общественного питания

	Оборот розничной торговли,  тыс. руб.
	190282,00
	191144,03
	199415,53
	104,3

	Оборот общественного питания, тыс. руб.
	1927,00
	2027,00
	2127,00
	104,9

	Объем платных услуг населению, тыс. руб.
	1928,00
	2061,00
	2194,00
	106,5

	9.Показатели образования

	Число дошкольных учреждений
	3
	3
	3
	100,0

	Численность детей в  дошкольных  образовательных учреждениях, тыс. чел.
	0,30
	0,36
	0,36
	100,00

	Количество мест в учреждения дошкольного образования, мест
	265,0
	265,0
	265,0
	100,00

	Число дневных общеобразовательных школ
	2
	2
	2
	100,0

	Численность учащихся в учреждениях:
	1,04
	1,01
	1,01
	100,00

	общеобразовательных, тыс. чел.
	1,04
	1,01
	1,01
	100,00

	Численность обучающихся в первую смену в дневных учреждениях общего образования в % к общему числу обучающихся в этих учреждениях
	100
	100
	100
	100

	10.Показатели здравоохранения

	Обеспеченность:

	больничными койками, коек на 1 тыс. жителей
	4,6
	4,8
	4,8
	100,00

	количество больничных коек, единиц
	49,0
	51,0
	51,0
	80,00

	амбулаторно-поликлиническими учреждениями, посещений в смену на 1 тыс. населения
	26,00
	26,00
	26,00
	100,00

	врачами, чел. на 1 тыс. населения
	1,30
	1,30
	1,30
	100,00

	средним медицинским персоналом, чел. на 1 тыс. населения
	6,00
	6,00
	6,00
	100,00

	стационарными учреждениями социального обслуживания престарелых и инвалидов, мест на 1 тыс. населения
	24,0
	24,0
	24,0
	100,00

	11.Показатели спорта

	обеспеченность спортивными сооружениям, кв. м. на 1 тыс. населения
	9630,00
	9630,00
	9630,00
	100,00

	удельный вес населения, занимающегося спортом, %
	13,00
	13,00
	13,00
	100,00

	12.Показатели культуры

	Дома культуры
	2
	2
	2
	100,0

	Библиотеки
	1
	1
	1
	100,0

	13.Показатели коммунального хозяйства

	Протяженность освещенных улиц, км.
	16,22
	16,22
	16,22
	100,0

	Протяженность водопроводных сетей, км.
	84,9
	85,9
	85,9
	100,0

	Протяженность канализационных сетей, км.
	16,20
	16,20
	16,20
	100,0

	14.Показатели благоустройства

	Протяженность автомобильных дорог местного значения, км.
	82,013
	82,013
	82,013
	100,0

	в том числе с твердым покрытием
	60,40
	60,40
	60,40
	100,0

	Удельный вес газифицированных квартир (домовладений) от общего количества квартир (домовладений), %
	89,0
	91,0
	95,0
	104,4

	15.Показатели жилищного фонда

	жилых домов предприятиями всех форм собственности, тыс. кв. м общей площади
	5,092
	4,000
	4,000
	100,0

Глава Архангельского сельского

поселения  Тихорецкого района                                                                 Е.М.Абашкин